Conforme disposições do inciso II e do parágrafo 3º, ambos do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Câmara Municipal de 

Jacupiranga, faz saber que está em andamento um processo de Contratação por dispensa de licitação, conforme segue:  

Art. 75. É dispensável a licitação:  II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 

mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras; [...]  3º As 

contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de 

aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

[...]

determina a Lei Federal nº Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, deverão participar do Processo Licitatório que será 

realizado na Modalidade Dispensa (Art. 75, inciso II - da Lei 14.133/2021). 

2.1 – Usando como base de cálculo o valor da última contratação que  foi de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).  

3 - DA DOCUMENTAÇÃO : Para estar tecnicamente habilitado a empresa deverá apresentar, obrigatoriamente, os 

seguintes documentos relativos à Habilitação:  a) Registro comercial, no caso de empresa individual;  b) Ato 

constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e,